EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS – MA nº. 001 de 14/03/2023

A Prefeitura Municipal de Balsas - MA, por meio da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e

Gestão Tributária, no uso de suas atribuições legais e cumprido disposto no Edital de Concurso Público nº. 001

de 14/03/2023, torna público, para conhecimento dos interessados RETIFICAÇÃO 002, conforme especificações

abaixo:

1 – Conforme Lei Complementar nº 004 de 31 de dezembro de 2014, no Anexo I, o cargo 503 – Condutor

Samu, o requisito do cargo onde se lê:

CÓD CARGO REQUISITOS VENCIMENTO
JORNADA DE

TRABALHO

VAGAS

IMEDIATAS

CADASTRO

RESERVA

AMPLA PcD AMPLA PcD

503 Condutor SAMU Nível Fundamental Completo. R$ 1.302,00 40h 4 - 8 -

Leia-se:

CÓD CARGO REQUISITOS VENCIMENTO
JORNADA DE

TRABALHO

VAGAS

IMEDIATAS

CADASTRO

RESERVA

AMPLA PcD AMPLA PcD

503 Condutor SAMU

Nível Fundamental Completo, Curso de

Urgência e Emergência e Carteira

Nacional de Habilitação - Categoria “D”.

R$ 1.302,00 40h 4 - 8 -

Informamos aos candidatos que já efetuaram a sua inscrição e efetivaram o pagamento para o cargo 503

– Condutor Samu , que será facultado desistir desta inscrição e pedir a devolução do valor pago, o que pode

ser feito, por meio de um requerimento enviado para o e-mail balsas1324@fsadu.org.br, até o dia 07/04/2023,

informando seu nome, inscrição, CPF, telefone de contato, o número da conta corrente e a agência bancária

de titularidade do próprio candidato, bem como anexar o boleto e o comprovante do pagamento realizado.

Para os candidatos que não efetivaram o pagamento do boleto e não tem interesse em continuar

concorrendo a este cargo no certame, não deverão encaminhar os documentos citados acima.

Ressaltamos que o reembolso do valor da inscrição aqui mencionado, será realizado unicamente pela

Prefeitura de Balsas, através da Secretaria de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária.

2 – No cargo 408 – Técnico de Radiologia a jornada de trabalho passa a ter 24h, conforme Lei Federal nº

7.394 de 29 de outubro de 1985.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Concurso de Balsas nº. 001 de 14/03/2023,

que não conflitarem com a presente retificação.

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-004, de 30/03/2023

RETIFICAÇÃO 002
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS – MA nº. 001 de 14/03/2023

mailto:balsas1324@fsadu.org.br

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS – MA nº. 001 de 14/03/2023

São Luís – MA, 30 de março de 2023.

                                                          Camila Ferreira Costa

Secretária Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária